bonna uagion keolcziek tartasomra, az mj abul meghmarad Ozak ket felle Simon Janos fiaj Mottnokj (farkasual) Az mi hazbelj marha es labos marha akar mi neuel neueztessenek mjndeneket ozak ketfele. Mottnokj farkasne es Simon Janos fiaival, Karansebesben melj hazam wagion, Fodor ferenczj zomzedsgaban mjert hogj egj ozlas es successiue ettet illettne, az epittesnek fellet nekj hagiom fodor ferencznek es az eö fiajnak, mjnd az haz leueleuel egiettemben, Azen Jozagomnak matul farkasnak, hagiok hat tallert, Az mj pinzem wagion, Simon Anna, es fodor Mjhálne, uisellienek gondot tortasomra, mjnt zokot feő ember giermeket tartannj. Az uttam ha mj abul meg marad, ozak ketfelle mottnokj farkasne, Simon Janos fiaival, Rakoujczian egy zena Rettem uagion, m a r g a j a k e uolt, ozak Simon Janos fiajua, Egj Ezustes arannias kupa fedelestul uallamj ezust teök, azonnj Embernek uallo, es egj Ezust pohar, hagiom azokat matnik farkas leiannianak magdolnanak, Ezt hagiom hogj hallalom wttan, semj perpatfar ne legien hanem mjnden Ember az Compositiohoz tarchia magat, es az het Nemes Zemelliiek Confirmalliak es pecziettelliekk meg az en testamentum leuelement Datum ex Ciuitate Caran-sebes, die sexta Juny, Anno domini Milliesimo Quingentesimo Nonagesimo Nono.

(Egykoru másolatból a Maeskácsi család Itárában 851. sz. alatt De mely nagyon eltér a 852. alatti eredetitől.)

503.

1599. september 1-én.

Andreas Diuina miseratione Sanctae Romanae ecclesiae Cardinalis Bathoreus, Transsylvaniae, Moldauiae, Valachiae transalpinae Princeps, partium regni Hungariae Dominus, Siculorum Comes et Episcopatus Varmiensis perpetuus Administrator, etc. Fidelibus nostris nobilibus Requisitoribus literarum et literalium Instrumentorum in Sacristia siue Conservatorio Capituli Ecclesiae Albensis Transsylvaniae repositarum et locatorum, ac aliarum quarumlibet Judiciariarum deliberationum legitimorumque mandatorum nostrorum Executoribus, Salutem et gratiam nostram. Cum nos dignam ha-

bentes rationem preclarae fidej, integratatis et fidelium seruitorum meritorumque Generosi fidelis nobis syncere dilecti Sigismundi Sarmasaghi de eadem Sarmasagh, quae ipse Serenissimo Sigismundo, Dei gracia Principi Transyluaniae, etc. domino fratri et praedecessori nostro charissimo et huic Regno in omnibus, ýsque varýs rerum et fortunae euentibus in arduis et secretioribus quibusque negotýs fidej suae concreditis domi milítiaeque exhibuit et impedit, ac in futurum nobis quoque eadem fide, constantia et dexteritate exhibitus et impensurus est. Totale et integrum Castellum de Sidowar nuncupatum, vna cum totalibus et integris possessionibus Sidowar, Nadragh, Sidomir et Zederies appellatis, ad idem Castellum pertinentibus, Item Totales et integras possessiones Ferde, Bechest, Hewgest, Romonest, Poyeni Lunka riului, Bogest, Zolt, Cheremida, Chokonest, Draxinest, Bannya, Zerb, Matthiuk (értsd: Mutnik), Suponest, Pudanest (értsd: Prodapest); vna cum portione possessionaria in possessione Gladna, ac alpibus Bassahauassa dictis in Ferde, nec non totale oppidum Busor, ac totales similiter et integras possessiones Zederies, Zigel, Dayest, Boya, Kitest, Zechien, Bothinest, Zarazany, Berna, Giurest, Kelchest, Botest, Balozina, Vngurest, Zuzany, Supan, vocitatas in Busoriensi Districtibus et Comitatu Huniadiensi existentibus habitas. Totum item et omne Jus Regium nostrum si quod in eidem etiam aliter qualitercunque existeret et haberetur, aut eidem et idem nostram ex quibuscunque causis, výs, modis et rationibus concernerent collationem simul cum cunctis earundem vtilitatibus et pertinentýs quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenatis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontorýs, aquis, fluuýs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integratibus quoquis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem et idem de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus memorato Sigismundo Sarmasagy, ipsius-

que haeredibus et posteritatibus vtriusque sexus vniuersis, vigore aliarum literarum nostrarum Donationalium superinde confectarum et emanatarum, in perpetuum, saluo Jure alieno clementer dederimus, donauerimus et contulerimus, velimusque eundem Sigismundum Sarmasagy in dominium praedicti Castelli, oppidi ac praescriptarum possessionum, consequenterque portionis possessionariae, ac Alpium, praetactique Juris Regy, in eis qualitercumque habitj per nostrum, vestrumque homines legitime facere Introduci. Super quo vobis harum serie committimus et mandamus firmiter vt acceptis praesentibus statim vnum ex vobis collegam vestrum pro testimonio vestro fidedignum transmittatis, quo praesente Egregius ac Nobilis Joannes Radnothy, aut Jacobus Bagosy, vel Andreas Zereday, seu Georgius Bodo, Notarius et Scriba Cancellariae nostraræ maioris, de Curia nostra per nos ad id specialiter transmissus, siue Nicolaus Thobak de antelata Sidouar, alys absentibus homo noster per nos ad id specialiter transmissus, ad facies praescripti Castelli Sidouar, ac possessionum Sidouar, Nadragh, Sidomir et Zederies appellatarum, ad idem Castellum pertinentium, item totalium et integrarum possessionum Ferde, Bechest, Hewgest, Romonest, Poyeni, Lunka riuului, Bogest, Zolt, Cheremida, Chokonest, Draxinest, Bannya, Zerb, Matthiuk, Suponest, Budanest, (igy) portionisque possessionariae in possessione Gladna, ac alpium Bassa hauassa dictarum in Ferde, nec non totalis oppidij Busor, ac totalium et integrarum possessionum Zederies, Zigel, Daiest, Boya, Kitest, Zechien, Botinest, Zarazany, Berna, Giurest, Kilchest, Botest, Balozina, Vngurest, Zuzanj, Supan vocitarum in Busoriensi Districtibus et Comitatu Huniadensi existentium habitarum, vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibij legitime conuocatis et praesentibus accedendo, Introducat praefatum Sigismundum Sarmasagy in dominium eorundem Castelli, oppidi ac praescriptarum possessionum, portionisque possessionariae et Alpium, consequenterque Juris Regy in eis qualitercumque habitj, statuatque easdem et Idem, eidem, ipsorumque haeredibus et posteritatibus

vtriusque sexus vniuersis, simul cum praecensis cunctis suis
 vtilitatibus, et pertinentys quibuslibet, Jure ipsis ex praemissa
 donatione nostra incumbente, perpetuo possidendas, si non fuerit
 contradictum. Contradictores vero si qui fuerint, euocet eos-
 dem ibidem contra annotatum Sigismundum Sarmasagy ad
 decimum quintum diem a die eiusmodi contradictionis illorum
 computando, in Curiam nostram, nostram scilicet in praesen-
 ti rationem superinde reddituros efficacem. Et post haec
 vos seriem huiusmodi Introductionis et Statutionis, simul cum
 Contradictorum et Euocatorum si qui fuerint, vicinorumque
 et commetaneorum qui praemissae Introductioni et Statutioni
 intererunt nominibus et cognominibus, terminoque assignato
 vt fuerit expedita, nobis terminum ad praedictum ad fide dignam
 relationem memoratorum nostri et vestri hominum fideliter et
 conscienciose rescribatis, Secus non facturi. Datum Albae Ju-
 liiae die prima mensis Septembris. Anno Domini Millesimo
 Quingentesimo Nonagesimo Nono.

(Eredetije a báró Jósika család kolozsvári levéltárában, 38. csomag
 — most 107. csomag — 3 darab.)

504.

1599. október 12-én.

Nos Requisidores Literarum et Literalium Instrumento-
 rum in Sacristia siue conservatorio capituli Ecclesiae Albensis
 Transilvaniae repositorum damus pro memoria per
 praesentes Quod Magnificus Dominus Balthasar Bornemisza
 de Kapolna Consiliarius sermi principis dñi Andreae
 pro dño Stephano Báthory de Somlyó Consiliario et fratre
 dicti domini principis ab una, parte vero ab altera generosus
 Sigismundus Sarmasághi oraculo vivae vocis fas-
 sus est et retulit in hunc modum: (Ceteris exmissis) Caeterum
 idem Sigismundus Sarmasagi fassus etiam sponte est se accep-
 ptasse contentionem pro eis possessionibus factam, quae
 contentatio haec est quod ad intercessionem annotati Domini
 Domini Stephani Bathory praelibatus dominus Andreas Prin-
 ceps Totale et integrum Castrum Sidovár vocatum in
 Districtu Karansebes, Lugas, Comitatu Zeoreniensi, simul cum

Districtibus Ferde et Buzor in eodem Comitatu Zeoreniensi existentibus, Oppidisque Possessionibus portionibus possessionarýs, curiis nobilitaribus, ad idem Castrum et Districtus praescriptos juxta literas donationales praefati Domini Andreae principis jam fato Sigismundo Sarmasági superinde confectas et emanatas, Sigismundo Sarmasági, ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis jure perpetuo et irrevocabiliter dedisset, donasset prout coram nobis retulerunt et fassi sunt ac partes praescriptae contentae sunt, Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum die duodecimo Octobris Anno Millesimo Quintagesimo Nonagesimo Nono.

(Másolat a gr. Erdödy cs. vörösvári Itárában.)

505.

1600. jauuár 1-én.

Nos Michael Valachiae Transalpinac Vaiuoda, Sacrae Caes. Regiaeque Maiestatis Consiliarius, per Transiluaniam Locumtenens, et eiusdem cis Transiluaniam parciumque eidem subiectarum fines Exercitus Generalis Capitaneus etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit vniuersis, Quod nos cum ad nonnullorum dominorum Consiliiorum nostrorum singularem intercessionem et nobis propterea factam: tum vero condignam habentes rationem fidelitatis et fidelium seruitiorum Egregy Georgy Borczun alias Pithar, de Caransebes Provisoris nostri Albensis, quae ipse nobis a compluribus iam annis, in omnibus rebus et negotiis fidei et industriae suae concreditis summa cum animi sui promptitudine et dexteritate nominisque sui non exigua laude exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhibitus et impensurus est. Totalem et integrum possessionem nostram Zarazany vocatam, in pertinentiýs Oppidi Busor et Comitatu Teomeosiensi existentem habitam hactenus ad Castrum nostrum Sidouar possessam. Totum item et omne ius Regium, si quod in eadem possessione qualitercumque existeret et haberetur aut eaedem et idem nostram ex quibuscumque causis, výs, modis et rationibus concernerent collationem, simul